
Besluit aanwijzing toezichthouders Grave 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Grave, ieder voor 

zover het hun eigen bevoegdheden betreft; 

  

overwegende, 

  

dat uit het oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van de bevoegd- 

heid om toezichthouders aan te wijzen, zodat zij voor hun taken in de gemeente Grave bevoegd zijn 

om op te treden als toezichthouder, 

  

waarbij onder toezichthouder wordt verstaan een persoon, bij of krachtens wettelijk voorschrift belast 

met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift, 

  

gelet op 

Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede; 

Artikel 160 en 174 van de Gemeentewet; 

Artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening; 

Artikel 34 van de Afvalstoffenverordening regio Land van Cuijk en Boekel; 

Hoofdstuk 18 Wet Milieubeheer; 

Artikel 5.1, artikel 5.2 en artikel 5.10 lid 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

Artikel 61 lid 3 Wet Veiligheidsregio 

Artikel 142 Wetboek van Strafvordering; 

En artikel 1 van het Besluit aanwijzing ambtenaren toezicht naleving hoofdstuk Va Wet publieke gezond- 

heid; 

BESLUITEN: 
1. De medewerkers in dienst van Staats Bosbeheer in de functie Boswachter BOA aan te wijzen als 

toezichthouders voor de gemeente Cuijk, als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuurs- 

recht belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

- Activiteitenbesluit milieubeheer; 

- Afvalstoffenverordening Land van Cuijk en Boekel; 

- Verordening Kraaijenbergse Plassen; 

- Algemene plaatselijke verordening; 

- Wet Bodembescherming; 

- Wet Geluidhinder; 

- Wet Milieubeheer; 

- Wet op de Veiligheidsregio’s, artikel 61 lid 3; 

- Wet publieke gezondheid (Domein 1 beperkt tot Hoofdstuk Va en de Tijdelijke regeling 

maatregelen covid-19); 

- Wet inzake luchtverontreiniging; 

- Wet Ruimtelijke Ordening; 

- Wet op de economische delicten 

- Overige wet- en regelgeving zoals genoemd onder ‘Domein 2’ in bijlage 1 van de regeling 

domeinen buitengewoon opsporingsambtenaar, de plaatselijke verordeningen, overige wet- 

en regelgeving voor zover noodzakelijk voor de uitoefening van hun functie en de in de 

plaats tredende wet- en regelgeving van de hierboven genoemde wet- en regelgeving. 

2. aan de medewerkers ten behoeve van het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de hierboven genoemd wetten of regelingen, een legitimatiebewijs te verstrekken als bedoeld in 

artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebe- 

wijs toezichthouders Awb’; 

3. dit besluit van kracht te laten zijn voor bepaalde tijd, ingaande op 1 januari 2021 tot en met 31 

december 2021; 

Dit besluit bekend te maken op de bij de gemeente gebruikelijke wijze. 

Grave, 31 augustus 2021 

De burgemeester van Grave, 

Burgemeester en wethouders van Grave, 

Nr. 311468 

GEMEENTEBLAD 10 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Grave 

Gemeenteblad 2021 nr. 311468 10 september 2021 1 



De secretaris, 

B.H.G. Bouwman 

De burgemeester, 

Drs. A.S.F. van Asseldonk 

Gemeenteblad 2021 nr. 311468 10 september 2021 2 


